



BALANÇ DE SITUACIÓ

A 31/12/14





ACTIU		Notes memòria	2014	2013
A) ACTIU NO CORRENT			4.491.842,51	4.340.140,35
I.	Immobilitzat Intangible	6	67.753,76	50.041,88
	3. Patents, llicències, marques i similars		2.887,47	3.447,62
	5. Aplicacions informàtiques		64.866,29	46.594,26
II.	Immobilitzat Material	5	4.166.168,53	4.142.827,71
	1. Terrenys i Construccions		2.014.201,83	2.084.646,48
	2. Instal·lacions tècniques , i altre immobilitzat material		2.148.430,79	2.042.271,23
	3. Immobilitzat en curs i avançaments		3.535,91	15.910,00
IV.	Inversions a llarg termini en empreses del grup, associades i socis	8	226.946,82	118.406,72
	1. Intruments de Patrimoni		226.946,82	118.406,72
V.	Inversions financeres a llarg termini	8	28.864,04	28.864,04
	1. Instruments de Patrimoni		14.677,65	14.677,65
	5. Altres Actius Financers		14.186,39	14.186,39
VI.	Actius per impost difererit	12	2.109,36	0,00
B) ACTIU CORRENT			4.002.965,82	4.426.665,59
II.	Existències	9	111.731,17	122.515,13
	2. Primeres matèries i altres provisionaments		111.731,17	122.515,13
III.	Deutors comercials i altres comptes a cobrar		3.779.225,79	4.097.495,41
	1. Clients per vendes i prestació de serveis	8	3.099.691,76	3.489.573,94
	2. Clients, empreses del grup, assoc. i socis deutors			
	b) Empreses associades	8	123.311,27	169.384,44
	3. Deutors diversos	8	81,07	181,68
	4. Personal	8	550,00	750,00
	5. Actius per impost corrent		0,03	10.285,00
	6. Altres crèdits amb les Admin. Públiques		555.591,66	427.320,35
IV.	Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis.	8	10.050,00	40,00
	2. Crèdits a empreses		10.050,00	40,00
	b) Associades		10.050,00	40,00
V.	Inversions financeres a curt termini	8	579,87	100.000,00
	5. Altres Actius financers		579,87	100.000,00
VI.	Periodificacions acurt termini		74.972,29	48.587,54
VII.	Efectiu i altres actius líquids equivalents		26.406,70	58.027,51
	1. Tresoreria		26.406,70	58.027,51
TOTAL:			8.494.808,33	8.766.805,94



PATRIMONI NET I PASSIU		Notes memòria	2014	2013
A) PATRIMONI NET			3.202.289,90	3.265.095,22
A.1) FONS PROPIS		8	2.695.894,57	2.714.878,83
II. Reserves			2.714.878,83	2.688.470,46
1.	Fons de reserva obligatori		912.771,03	884.472,97
5.	Altres Reserves		1.802.107,80	1.803.997,49
III. Resultats d'exercicis anteriors			0,00	-28.096,58
2.	Resultats negatius d'exercicis anteriors		0,00	-28.096,58
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)		3	-18.984,26	54.504,95
A.3) SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS		10	506.395,33	550.216,39
B) PASSIU NO CORRENT			2.134.127,54	1.889.706,38
IV. Deutes a llarg termini			2.070.184,22	1.821.350,24
2.	Deutes amb entitats de crèdit	8	1.569.033,64	1.541.994,96
3.	Creditors per arrendament financer	7;8	179.810,41	279.355,28
5.	Altres Passius Financers	8	321.340,17	0,00
VI. Passius per Impost diferit		12	56.266,32	61.135,14
VIII. Deute amb característiques especials a llarg termini		8	7.677,00	7.221,00
c) PASSIU CORRENT			3.158.390,89	3.612.004,34
I. Fons d'educació, formació i promoció a curt termini		11	237,16	237,16
V. Deutes a curt termini			952.121,34	1.560.629,12
2.	Deutes amb entitats de crèdit	8	845.906,05	1.330.508,03
3.	Creditors per arrendament financer	7;8	103.632,25	116.813,65
5.	Altres passius financers	8	2.583,04	113.307,44
VI. Creditors comercials i altres comptes a pagar			2.013.890,98	1.939.939,09
1.	Proveïdors	8	1.360.067,64	1.266.222,55
2.	Proveïdors, empreses del grup i associades			
b)	Proveïdors, empreses del grup i associades	8	43.732,15	56.989,63
3.	Creditors diversos	8	152.448,33	146.877,73
4.	Personal (remuneracions pendents de pagament)	8	194.169,67	204.280,58
5.	Passius per impost corrent		0,00	3.086,35
6.	Altres deutes amb les Administracions Públiques		263.473,19	262.482,25
VIII. Periodificacions a curt termini			192.141,41	111.198,97
TOTAL:			8.494.808,33	8.766.805,94





COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS

DEL 1/01/14 AL 31/12/14



Pèrdues i guanys	Notes memòria	Exercici 2014	Exercici 2013
A) OPERACIONS CONTINUADES			
1. Import net de la xifra de negocis	20	7.519.243,65	7.127.823,37
a) Vendes		0,00	55.358,42
b) Prestació de serveis		7.519.243,65	7.072.464,95
3. Treballs realitzats per al seu actiu		91.122,76	63.912,25
4. Aprovisionaments		-1.965.606,69	-1.542.796,86
a) Consum de mercaderies		0,00	-49.555,57
b) Consum de matèries primeres i altres matèries consumibles	14	-813.438,36	-692.073,01
c) Treballs realitzats per altres empreses		-1.152.168,33	-801.168,28
5. Altres ingressos d'explotació		2.933.083,65	2.903.508,84
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		234.441,41	236.224,62
b) Subvencions d'explotació incorporades al resultat de l'exercici	10	2.698.642,24	2.667.284,22
6. Despeses de personal		-7.325.075,37	-7.230.524,67
a) Sous, salaris i assimilats		-5.558.431,27	-5.464.907,41
b) Càrregues socials	14	-1.766.644,10	-1.765.617,26
7. Altres despeses d'explotació		-766.249,27	-771.271,30
a) Serveis exteriors		-724.305,08	-722.425,04
b) Tributs		-41.944,19	-42.330,50
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials		0,00	-6.515,76
8. Amortització de l'immobilitzat	5;6	-413.966,55	-395.236,89
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	10	48.688,14	63.035,51
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	5	17.547,02	11.400,26
b) Resultats per alienacions i altres		17.547,02	11.400,26
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció		0,00	-237,16
a) Dotació		0,00	-237,16
13. Altres resultats	14	-20.755,07	-7.003,87
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		118.032,27	222.609,48
14. Ingressos financers	8	1.271,87	5.629,25
b) De valors negociables i altres instruments financers		1.271,87	5.629,25
b1) D'empreses del grup i associades		1.271,87	5.629,25
15. Despeses financeres	8	-118.937,86	-152.517,13
b) Per deutes amb tercers		-118.937,86	-152.517,13
16. Variació de valor raonable en instruments financers		0,00	-1.685,73
a) Cartera de negocis i altres		0,00	-1.685,73
18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers	8	-21.459,90	-16.218,30
a) Deteriorament i pèrdues		-21.459,90	-16.218,30
A.2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)		-139.125,89	-164.791,91
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2)		-21.093,62	57.817,57
19. Impostos sobre beneficis	12	2.109,36	-3.312,62
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3+19)		-18.984,26	54.504,95
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+20)		-18.984,26	54.504,95

